
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.449  135Segunda-feira, 26 DE JUNHO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RETIFICAÇÃO 

Nas edições circuladas no dia 06/02/2023, nos jornais: D.O.U, seção 
3, nº 26, pág.216; Diário Oficial do Estado, nº 35.279, pág. 64; Diário do 
Pará, Folha Economia, B10; Diário Oficial dos Municípios, ANO XIV, nº 3179, 
Pág. 10 referente ao Extrato de Contrato do Pregão 039/2022. ONDE SE 
LÊ: Contrato Adm. nº 2023/081-PE-Pma. Fornecedor: PC Dias Eireli - Me, 
CNPJ: 27.866.311/0001-94. Valor Global de R$ 1.921.553,79; LÊ-SE: 
Contrato Adm. nº 2023/081-PE-Pma. Fornecedor: PC Dias Eireli - Me, CNPJ: 
27.866.311/0001-94. Valor Global de R$ 1.685.066,75. Jefferson Felgueiras 
de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 954926

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Dispensa de Licitação nº 008/2021. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Assistência Social. Objeto: 
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de nº 2021/030- PMA, Tendo Como 
Objeto Locação de Imóvel Destinado ao Funcionamento do Cras Algodoal no 
Município de Abaetetuba. Origem: Contrato nº 2021/030. Contratado: Joselito 
de Azevedo Santos, inscrito no CPF: nº 060.921.872-72. 2º Termo Aditivo de 
Prazo por mais 06 meses a partir de 29 de março de 2023à 29 de Setembro 
de 2023; nos termos do art. 57, II §2º da Lei 8.666/93. Josiane da Costa 
Baia - Secretaria Municipal de Assistência.

Protocolo: 954929

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO ELETRÕNICO N: 008/2023

CONTRATO N.º 2.404/2023
Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa V 
SANTOS DA COSTA - ME Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTISGRANJEIROS 
VALOR: R$ 233.887,70 Vigência: 21/06/2023 à 20/06/2024 Ordenador de 
despesa: PATRICIA SANTOS QAURESMA.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 008/2023
CONTRATO N.º 2.403/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENÇIA 
SOCIAL e a Empresa V SANTOS DA COSTA - ME Objeto: AQUISIÇÃO DE 
HORTIFRUTISGRANJEIROS VALOR: R$ 79.128,00 Vigência: 21/06/2023 à 
20/06/2024 Ordenador de despesa: ÉRICA AMORIM VAZ.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 008/2023
CONTRATO N.º 2.402/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Empresa 
V SANTOS DA COSTA - ME Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTISGRANJEIROS 
VALOR: R$ 25.411,40 Vigência: 21/06/2023 à 20/06/2024 Ordenador de 
despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2023
Ata de Registro de preços para (HORTIFRUTIS GRANJEIROS),

EMPRESA: V SANTOS DA COSTA - ME CNPJ: 17.863.919/0001-01, ITEM, 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, VALOR de R$ 338.427,10

Afuá/PA,20 de junho de 2023
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO 
DO NOVO CENTRO FOCLÓRICO LAGOSTÃO, LOCALIZADO NA TRAVESSA 
MARIANO CANDIDO DE ALMEIDA, BAIRRO CENTRO, ZONA URBANA DO 
MUNICIPIO DE AFUÁ/PARÁ. Abertura: 12/07/2023, às 09:00 horas na sala da 
CPL, Secretaria Municipal de Gestão.

23 de junho de 2023
ROSILEY CANELA DE MELO

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 954931

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 039/2023
Refere-se à materiais e equipamentos para escola de dança. ABERTURA: 07/07/2023, 
às 10:00 horas no site https://www.licitanet.com.br/. Informações: https://
www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através 
do e-mail setorpregao.atm@gmail.com, Coordenadoria Geral de Licitações & 
Contratos da Prefeitura de Altamira/PA, situado na Rua Acesso dois nº. 530, 
Bairro Premem, das 08:00 às 12:00 horas.
RODRIGO PINHEIRO MULLER - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2022 - SESMA

Refere-se à equipamentos e materiais permanentes para Unidade Básica de 
Saúde Tavaquara. ABERTURA: 06/07/2023, às 10:00 horas no site https://
www.licitanet.com.br/, Informações: https://www.licitanet.com.br/, www.
tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com, 
-  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, 
Altamira/PA, das 08h00 às 12h00.
THABATA VARANY SILVA PINHEIRO- Pregoeira

Protocolo: 954939

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2005/2023 
Objeto: execução de piso em concreto para construção de trinta baias de 
ônibus, localizadas nas rodovias PA-481, PA-151 e da Integração; e nos 
bairros de Barcarena Sede e de Vila dos Cabanos. Abertura: 12/07/2023 as 
09:00h. O edital encontra-se disponível no departamento de licitações, em dia 
de expediente das 08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, localizado na av. 
Cronge da Silveira, n° 438 - altos - PC. Conego B. Campos, bairro Comercial, 
CEP: 68.445-000. O edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no 
portal da transparência da Prefeitura Municipal de Barcarena no seguinte 
endereço/link:https://barcarena.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes, ou no portal do jurisdicionado do TCM/PA (sistema Geo-Obras). 
Demais informações no departamento de licitações, em dia de expediente 
das 08:00 às 17:00h, ou através do e-mail: licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.
br ou, ainda, pelo telefone: (91) 99190-6181. Waldemar Cardoso Nery 
Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 954941

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 007/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP N° 007/2023, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de Educação 
de Brasil Novo. Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa 
jurídica, do ramo pertinente, para formar o Sistema de Registro de Preços 
da Administração Pública Municipal para Aquisição de Peças para reposição 
e manutenção em Centrais de AR, Freezer e Geladeiras para atendimento 
do Fundo Municipal de Educação, escolas e seus setores/departamentos, 
conforme descrição do Termo de Referência: RODRIGO JEFFESON DO AMARAL 
ALMEIDA 01814243208, CNPJ/MF: 27.148.001/0001-34, vencedora dos itens 
1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 
- 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 
- 36 - 37 - 38, no valor global de R$ 185.027,20 (cento e oitenta e cinco mil, 
vinte e sete reais e vinte centavos); Validade: 12 (doze) meses, a partir da 
data de sua de assinatura. Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
poderá ser solicitada no Departamento de Licitações e Contratos ou através 
do e-mail: licitacaosemed28@gmail.com Assinatura: 21 de junho de 2023, 
Ordenador de Despesas: Wederson Noiminche, Secretário Municipal 
de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

CONTRATANTE - MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/ FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CONTRATADO: RODRIGO JEFFESON DO AMARAL ALMEIDA 
01814243208, CNPJ/MF: 27.148.001/0001-34 Contrato Administrativo nº. 
032/2023, no valor de Itens R$ 51.269,30 (cinquenta e um mil, duzentos 
e sessenta e nove reais e trinta centavos), Objeto: Registro de Preços para 
contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, para formar o Sistema 
de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para Aquisição de 


